
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영지원
단위: 의정활동지원 (단위:천원)

의회사무국 9,168,582 8,848,098 320,484

지방의회 운영지원 4,823,313 4,513,129 310,184

의정활동지원 4,802,985 4,492,801 310,184

의정활동 의정 업무 지원 3,565,651 3,354,068 211,583

201 일반운영비 267,825 220,811 47,014

01 사무관리비 224,993 177,979 47,014

◎사무용품(의원실)
5,040 2,880 2,160

◎전산장비 토너 등(의원실) 24,240 11,760 12,480

○복사기 토너 5,200 4,160 1,040

○프린터 토너 18,480 7,040 11,440

◎정수기 임차료(의원실)
7,524 0 7,524

◎의원 집무실 구성 12,150 0 12,150

○가습기,조명 등 소모품
7,200 0 7,200

○개인집무실 유리선팅
4,950 0 4,950

◎의회소개·안내판 제작 9,700 0 9,700

◎위탁교육비 49,620 46,620 3,000

○공무원 위탁 교육비 5,000 2,000 3,000

202 여비 148,400 132,400 16,000

03 국외업무여비 126,000 112,000 14,000

◎의장단 자매도시 공식방문 수행여비
0 16,000 △16,000

◎의장단 국제교류 수행여비
22,000 0 22,000

◎의원 공무국외출장 수행
104,000 96,000 8,000

04 국제화여비 10,000 8,000 2,000

◎의정활동지원 우수공무원 해외연수
10,000 8,000 2,000

205 의회비 3,038,942 2,976,073 62,869

02 월정수당 1,399,470 1,351,487 47,983

◎의원월정수당 1,399,470 1,351,487 47,983

03 의원국내여비 67,520 57,062 10,458

◎의원 공무수행 38,120 27,662 10,458

○비교견학 여비 35,280 24,822 10,458

04 의원국외여비 203,100 203,100 0

◎의장단 국제 자매도시 및 우호교류 도시 공
식방문 0 35,100 △35,100

◎의장단 국제교류 35,100 0 35,100

05 의정운영공통경비 216,180 274,980 △58,800

◎기준액 216,180 274,980 △58,800

10,000원*42개소*12월

260,000원*10개소*2회

220,000원*42개소*2회

28,500원*33대*8월

180,000원*40개소

150,000원*33개소

9,700,000원

5,000,000원

0원

5,500,000원*2명*2회

4,000,000원*26명

5,000,000원*2명

33,320,700원*42명

280,000원*42명*3회

0원

35,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영지원
단위: 의정활동지원 (단위:천원)

○의회 연찬회 교육 0 58,800 △58,800

08 의원역량개발비(민간위탁) 75,600 16,800 58,800

◎의회 연찬회 교육 58,800 0 58,800

11 의원국민연금부담금 43,484 41,993 1,491

◎국민연금 43,484 41,993 1,491

12 의원국민건강부담금 55,968 53,031 2,937

◎건강보험 49,612 47,235 2,377

◎장기요양보험 6,356 5,796 560

401 시설비및부대비 85,700 0 85,700

01 시설비 85,700 0 85,700

◎전자재부재시스템 구축 66,000 0 66,000

◎회의실 바닥공사 19,700 0 19,700

의정활동 홍보 업무 지원 1,082,664 1,043,296 39,368

201 일반운영비 852,234 851,046 1,188

02 공공운영비 155,390 154,202 1,188

◎웹하드 사용료 1,188 0 1,188

405 자산취득비 224,430 186,250 38,180

01 자산및물품취득비 220,380 182,200 38,180

◎의정활동 생방송 내부사용자 전용서비스
구축 36,180 0 36,180

○내부망 스트리밍 서버 21,000 0 21,000

○내부망 동영상 인코더 15,180 0 15,180

◎포토프린터기 2,000 0 2,000

임시청사 이전 80,909 21,676 59,233

405 자산취득비 80,909 21,676 59,233

01 자산및물품취득비 80,909 21,676 59,233

◎의원 사무실 구성 73,489 5,676 67,813

○파티션 23,100 0 23,100

○책장 19,800 0 19,800

○사물함 6,600 0 6,600

○보조테이블 5,313 0 5,313

○문서세단기 2,000 0 2,000

○전자복사기 11,000 0 11,000

◎캐비닛(사무국) 0 10,200 △10,200

◎우편 및 공문함(전문위원실)
1,620 0 1,620

행정운영경비(의회사무국) 4,345,269 4,334,969 10,300

인력운영비 4,167,094 4,166,494 600

인건비 4,167,094 4,166,494 600

204 직무수행경비 143,513 142,913 600

01 직책급업무수행경비 2,400 1,800 600

◎5급보조기관 1,200 0 1,200

0원

700,000원*42명*2회

33,320,700원*29명*4.5%

33,320,700원*42명*3.545%

49,612,000원*12.81%

66,000,000원

19,700,000원

148,500원*8월

21,000,000원

15,180,000원

2,000,000원*1대

700,000원*33개

300,000원*66개

200,000원*33개

161,000원*33개

1,000,000원*2대

5,500,000원*2대

0원

270,000원*6개

100,000원*1명*12월
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎6급보조기관 1,200 1,800 △600

기본경비 178,175 168,475 9,700

기본경비 178,175 168,475 9,700

405 자산취득비 16,200 6,500 9,700

01 자산및물품취득비 16,200 6,500 9,700

◎비서실 600 0 600

○청소기 600 0 600

◎전문위원실 2,500 0 2,500

○컬러프린터 2,000 0 2,000

○사무용의자(관리자) 500 0 500

◎자동제세동기 6,600 0 6,600

50,000원*2명*12월

300,000원*2대

1,000,000원*2대

500,000원*1개

2,200,000원*3대


